
2 \
2021

In
fo

rm
ač

ní
 p

er
io

di
ku

m
 M

ís
tn

í a
kč

ní
 s

ku
pi

ny
 

M
A

S 
Sd

ru
že

ní
 Z

áp
ad

ní
 K

ru
šn

oh
oř

í

projekty

lidé

spolupráce

region

člen Národní sítě 

Místních akčních skupin ČR

www.maskaszk.cz 

18/2021

Aktuální
informace

15. 10. 2021



www.maskaszk.cz  [2]  

Jak jsme volili u nás v Ústeckém kraji
Z celkových 200 mandátů Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky získaly ve volbách ve 

dnech 8. - 9. října 202 strany a hnutí:  

SPOLU ANO Piráti+STAN SPD

Česká republika 71 72 37 20

Ústecký kraj 3 7 2 2

Strana / hnutí Jméno Bydliště

ANO

Babiš Andrej Ing. Praha

Richter Jan Mgr. Chomutov

Bžoch Jaroslav Mgr. Teplice

Růžička Pavel Ing. Postoloprty

Fialová Eva Ing. Ústí nad Labem

Kohoutek Tomáš Mgr. Děčín

Peštová Berenika Ing. Most

SPOLU

Krejza Karel Mgr. Litoměřice

Kučera Michal Ing. Louny

Turek Libor Ing. Ph.D. Ústí nad Labem

Piráti + STAN
Bartoš Ivan PhDr., Ph.D. Praha

Liška Petr Ing. Malé Žernoseky

SPD
Foldyna Jaroslav Děčín

Kettner Zdeněk Mgr. Teplice



MAS SZK[3]  

Milostivé léto
od 28.10.2021 
do 28.01.2022

Pokud si nejste jisti, zda se Vás tato možnost týká, kontaktujte nás. 
Co nejdříve. Pokusíme se Vám za Vaší AKTIVNÍ SPOLUPRÁCE  
pomoci.  

Zaplatí-li povinný mezi 28.10.2021 a 28.1.2022 z pohledávky, kde 
je oprávněným veřejnoprávní subjekt a dluh je vymáhám soudním 
exekutorem, jistinu dluhu a 908 Kč (poplatek + DPH), odpustí se mu 
zbytek dluhu.

info@maskaszk.cz606 059 047

Potřebujete poradit?

www.maskaszk.cz



www.maskaszk.cz  [4]  

Projekt byl zaměřen na nákup nového a výkon-

nějšího traktoru na farmu V Křimově. Farma je 

zaměřená na pastevní chov cca 250 ks ovcí, 35 

ks koz, 5 ks koní a 2 ks skotu v rámci ekologické-

ho hospodářství. Farma před realizací projektu 

vlastnila traktor Zetor, který je starý 27 let a je tu-

díž nedostačujícím výkonem a je často porucho-

vý. Proto bylo nutné koupit nový a výkonnější, 

který bude využíván ke sklizni a svozu sena, dále 

pak také na odklízení a zpracování (rozmetání) 

statkového hnoje z farmy. 

Žadatelem byla Ing. Jana Filipová. Byla jí SZIFem 

vyplacena dotace ve výši 597 000 Kč.

Projekty - podpořili jsmeProjekty - podpořili jsme
Nákup traktoru



MAS SZK[5]  

Projekty - podpořili jsmeProjekty - podpořili jsme
Investice do hospodářství - dojící robot

Jiří Kejř hospodaří na 1294,88 ha zemědělské 

půdy. Chová prasata a skot. Do června 2020 cho-

val pouze krávy bez tržní produkce mléka. Nyní 

je ve výstavbě velká mléčná farma, kde se již 

podnikly první kroky, a to nákupem 60 ks dojnic. 

Pro úspěšný chov dojného skotu je potřeba mít 

k dispozici moderní technologii dojení, proto se 

pan Kejř rozhodl pro instalaci robotického dojení, 

tedy nákup dojícího robota.  

Robotické dojení se řadí mezi nejmodernější 

možnost při dojení skotu. Dojící robot je instalo-

ván ve Vrskmani.

Žadatelem byl Jiří Kejř. Byla mu SZIFem vyplace-

na dotace ve výši 750 000 Kč z celkové investice 

2 896 980 Kč bez DPH . 



www.maskaszk.cz  [6]  

Příměstský tábor v Údlicích
Těšit se do školy, a ještě k tomu o prázdninách?  
Zdá se to jako fantazie, ale je to možné. 

kliknutím do barevného obdélníku se dostanete přímo na přihlašovací formuláře

Po dlouhých měsících dálkové výuky a odtržení 

dětí od svých kamarádů z důvodu epidemiologic-

kých nařízení, připravila Údlická základní škola 

pro své žáky příměstské tábory s názvem Letní 

výzva. Hlavními důvody bylo umožnit žákům 

setkání s kamarády a upevnění vědomostí získa-

ných v předešlém školním roce. 

Prvotní zájem o tábor byl tak velký, že bylo nutné 

upravit pravidla, aby se dostalo na všechny 

zájemce. V jednotlivých bězích se vystřídalo 

celkem devadesát žáků od první do sedmé třídy. 

Program připravovalo devět pedagogů a asisten-

tů. 

Protože počasí táborníkům přálo, mohla i výuka 

probíhat na zahradě školy. Pedagogové volili 

takové způsoby výuky, že se především mladší 

žáci domnívali, že si jenom hrají. Pro starší žáky 

učitelé připravili například jízdu na Dračích lodích 

na Kamencovém jezeře, výuku tance s taneční 

mistryní p. Knížetovou, besedu s účastníkem OH 

v Tokiu 2020 MUDr. Baumrtem, jednodenní sjíž-

dění Ohře nebo besedu s MUDr. Ďuricou.  Učitelé 

v roli vedoucích ale nezapomněli ani na klasické 

míčové hry. 

Stravování ve většině běhů zajišťovala školní 

jídelna. Paní kuchařky připravily jídelníček z 

oblíbených jídel, aby skvělou atmosféru tábora 

doplnily. Tábory finančně podpořilo MŠMT a pří-

jemcem dotace byla firma IT ve škole.

                                                                                                                          

Mgr. Jiří Chloupek, ředitel školy



MAS SZK[7]  



www.maskaszk.cz  [8]  

PrázdninyPrázdniny
2021 - 20222021 - 2022

PODZIMNÍ PRÁZDNINY 2021
27. a 29.10.2021

VÁNOČNÍ PRÁZDNINY 2021/2022
23.12.2021 - 2.1.2022

POLOLETNÍ PRÁZDNINY
4.2.2021

JARNÍ PRÁZDNINY 2022 pro okres Chomutov
21.2. - 27.2.2022

VELIKONOČNÍ PRÁZDNINY
14.4.2022

HLAVNÍ PRÁZDNINY
1.7. - 31.8.2022

724 960 964 info@maskaszk.cz



MAS SZK[9]  

Vánoční trh v Droužkovicích
bude 27. listopadu 2021

Nabízíme prodejcům možnost bezplatného zarezervo-
vání místa a stánku. V případě zájmu kontaktujte paní 
Janu Novákovou, tel. 774 240 811. 



www.maskaszk.cz  [10]  

Stařené hovězíStařené hovězí  
ze Všestudze Všestud

Při příležitosti konání  
předvánočního trhu  
v Droužkovicích přijímáme  
objednávky na 5 a 10 kg směs-
né balíčky stařeného (vyzrálého) 
hovězího masa z plemene  
charolaise.

Balíček obsahuje jak přední  
a zadní maso, tak i  kosti. 

5 kg balíček za 875 Kč,  
10 kg balíček za  1 750 Kč.

Objednávky přijímáme  
do 6. listopadu 2021.  

Balíčky budou
k vyzvednutí na trhu  
v Droužkovicích 27. 11. 2021 
od 9 - 12 hodin.   

724 960 964

info@maskaszk.cz



MAS SZK[11]  

ŘIDIČEŘIDIČE
sk. C pro vnitrostátní dopravu

přijme pro rozvoz zboží fa přijme pro rozvoz zboží fa 
Vaigl a syn s.r.o., ÚdliceVaigl a syn s.r.o., Údlice

Vašim úkolem bude rozvoz zboží po Ústeckém, Plzeňském, Karlovarském 
kraji a Praze. Požadujeme řidičské oprávnění sk. C, profesní průkaz, kartu 
do tachografu.   

životopisy posílejte            roman.vaigl@seznam.cz

                               777 328 138nebo pro  
informace volejte



www.maskaszk.cz  [12]  

 



MAS SZK[13]  

PRAVÉ
STAROČESKÉ 
POSVÍCENÍ

www.obecbrezno.cz

Obec Březno zve všechny milovníky dobrého jídla a pití na

v kulturním domě – restauraci U Rybníčka od 12 hodin
16.10.2021

PROGRAM
Můžete si vyrobit vlastní 

jitrnici nebo ochutnat vína 
březenských vinařů.

Doprovodný program, 
hudba, vyžití pro děti před 

kulturním domem.

Venkovní posezení 
k dispozici.

Přijďte ochutnat 
posvícenské speciality

Husa upravená na několik 
způsobů, kapoun, křepelky, 

pravá zabijačka, jitrnice, jelita, 
ovar, škvarky, posvícenské 

koláče a další dobroty.

Rezervace stolů 
na tel. 777 640 909.



www.maskaszk.cz  [14]  



MAS SZK[15]  

SEMINÁŘ

Tato akce je realizována s dotací ze státního rozpočtu
v rámci Státního programu na podporu úspor energie
na období 2017-2021 - Program EFEKT 2 na rok 2021.

AKCE JE ZAMĚŘENÁ NA AKTIVNÍ ROZŠIŘOVÁNÍ
INFORMACÍ A VZDĚLÁVÁNÍ V OBLASTI ÚSPOR ENERGIE. 

Děkujeme za spolupráci: 

Snížení energetické závislosti
•     •   Fotovoltaické systémy Tepelná čerpadla
•     •     •   Akumulace Aplikace Dotace

Efektivní řízení energií
•    •    •     Vytápění Voda Elektřina

2. 11. 2021
V Chomutovském divadle
od 9 do 13 hodin

účast zdarma

PROGRAM

ENERGETICKÉ
ÚSPORY
v bytových domech
a komerčních objektech



www.maskaszk.cz  [16]  

Stále ještě zjišťujeme: 
byl by zájem o výsadbu stromů?

Národní program Životní prostředí zveřejnil výzvu 

č. 5/2021 (grantové schéma) na výsadbu stromů. 

V této výzvě jsou oprávněným žadateli (kromě 

dalších nestátní neziskových organizací) také 

Místní akční skupiny. MAS by byla v tomto přípa-

dě nositelem grantu (min. podpora 300 tis. Kč).

Cíl výzvy:

Cílem výzvy je zlepšení životního prostředí v 

obcích, městech a jejich okolí prostřednictvím 

podpory grantových schémat určených k zajiště-

ní výsadby stromů, která přispěje k vytvoření kva-

litního veřejného prostoru, k vyrovnání teplotních 

extrémů, ke zlepšení kvality ovzduší a k zadržo-

vání vody. Zapojením veřejnosti do sázení stromů 

a do následné péče o ně dojde ke zvýšení zájmu 

občanů o životní prostředí a kvalitní veřejný 

prostor, který se stane dostupným, bezpečným a 

atraktivním místem a zohlední potřeby členů mís-

tí komunity. Cílem výzvy je též iniciace subjektů 

s místní znalostí (nositelů GS), za účelem mul-

tiplikace zdrojů financování zapojením zejména 

soukromých prostředků.

Podporované aktivity:

Předmětem podpory je zprostředkování zajištění 

výsadby stanovištně vhodných druhů listna-

tých stromů spolu s multiplikací zdrojů na tuto 

činnost a realizace souvisejících osvětových 

akcí, jejich cílem je mimo jiné zajištění nových 

lokalit pro výsadby, podpoření zájmu veřejnosti o 

výsadby a zlepšení péče o vysazenou zeleň.

Konečný žadatel:

Oprávněným konečným žadatelem mohou být 

subjekty s prokazatelným vztahem k místu reali-

zace projektu, s výjimkou politických stran a hnu-

tí ve smyslu zákona č. 424/1991 Sb., o sdružová-

ní v politických stranách a v politických hnutích, v 

aktuálním znění a organizačních složek státu.

Výše podpory pro  
konečného žadatele:

může být maximálně 150 tis. Kč, přičemž dotace 

je 100% způsobilých nákladů.



MAS SZK[17]  

Způsobilé náklady:

1. podpora na pořízení příslušného počtu jed-

notlivých vysazovaných stromů:

 - listnatý/ovocný špičák - 1 050 Kč/ks

 - ovocný strom, prostokořenný, listna-

tý strom, odrostek (121 - 250 cm), listnatý 

strom, obvod kmínku v 1 metru 8-10 cm: 

1 700 Kč/ks, 

 - listnatý/ovocný strom, obvod kmínku  

v 1 metru 10 - 12 cm: 3 300 Kč/ks

 - listnatý/ovocný strom, obvod kmínku  

v 1 metru 12 a více cm: 5 000 Kč/ks

2. Výdaje koncového příjemce grantu na zajiště-

ní zálivky (max. 1000 Kč/ks);

3. Výdaje koncového příjemce grantu na publici-

tu projektu (max 500 Kč);

Konečný žadatel může podat v rámci jednoho 

katastrálního území maximálně jednu žádost.

Koncový příjemce grantu zajišťuje následnou 

dokončovací a rozvojovou péči po dobu alespoň  

3 let od ukončení realizace projektu (tj. od ukon-

čení výsadby) - zálivka, výchovný řez, kontrola  

a odstranění kotvicích prvků, hnojení, kypření,od-

plevelování, ochrana proti chorobám a škůdcům, 

ochrana před vlivem mrazu, doplňování mul-

če,náhrada stromku v případě jeho úhynu apod.

Termín realizace:

srpen 2021 - cca říjen 2024 (orientačně)

OTÁZKA ZNÍ:
Byl by zájem ze strany 
možných konečných  
žadatelů? 

Pakliže ano, MAS podá žádost. To může udělat 

průběžně do konce roku 2023, NEBO DO VYČER-

PÁNÍ ALOKACE.

Z tohoto důvodu bychom Vás rádi požádali  

o Vaše případné projevení zájmu. Nebudeme 

podávat žádost bez toho, aniž bychom věděli,  

že bude následně o realizaci ze strany konečných 

příjemců zájem. Max. podpora je 150 tis. Kč, 

dolní hranice se předpokládá (stanoví případně 

MAS) na cca 30 tis. Kč. 

V případě zájmu nás co nejdříve kontaktujte:

 - info@maskaszk.cz

 - tel. 606 059 047

 - v kanceláři po tel. dohodě

Pokud máte v plánu větší projekt  

(151 - 250 tis. Kč), potom pro Vás je určena  

výzva č. 4/2021 - Výsadba stromů - individuální 

projekty.

https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=94&fbclid=IwAR0RH22b3UeMOP1ZkIB3NkaHfY1W0rkkxQdxpcd5fC3BTyKfyFrcPSQRQ3Y
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=94&fbclid=IwAR0RH22b3UeMOP1ZkIB3NkaHfY1W0rkkxQdxpcd5fC3BTyKfyFrcPSQRQ3Y


www.maskaszk.cz  [18]  

Předvánoční 
trh 
Droužkovice
27. listopadu 
2021 od 9:00

Na zahradě bývalé školy bude domácí zabijačka,  
prodej regionálního zboží a občerstvení.  
Od 12 hod. losování tomboly.  
Celou akci bude doprovázet skupina 4. cenová.

Od 14:30 hodin bude následovat v kostele sv. Mikuláše  
vánoční koncert duchovní hudby.  
Účinkovat bude ženský komorní sbor Krásky.

MAS Sdružení 
Západní Krušnohoří

obec 
Droužkovice

SETKÁVÁNÍ 
ŽIVÝ VENKOV



MAS SZK[19]  

Území působnosti MAS

Pokud si chcete mapu zvětšit, klikněte do mapy a otevře se Vám stejná mapa na Google mapách.

Statutární město Chomutov nemůže být zahr-

nuto do území působnosti MAS, protože má víc 

obyvatel, než je limit, který je 25 000 obyvatel. 

MAS působí na území 37 obcí v Ústeckém kraji, v OPR 
Chomutov, Kadaň, Litvínov a Žatec, na území okresů 
Chomutov, Most a Louny.

https://www.google.com/maps/d/edit?mid=1KthJ_XbWx8Qz61TCsIvvcfL6Ye8TJ7rM&usp=sharing


www.maskaszk.cz  [20]  

w
w

w
.m

as
ka

sz
k.

cz
 MAS Sdružení Západní Krušnohoří, z.s.

SNP 144

431 44 Droužkovice

IČ: 269 99 935

Účet: 2168097001/5500, 2405259001/5500

Nepravidelný zpravodaj MAS Sdružení Západní Krušnohoří, vydává MAS SZK, IČ 
26999935, SNP 144, 431 44 Droužkovice  

Registrováno MK ČR pod evidenčním číslem MK ČR E 20353

Výkonný výborKancelář
Pracovní  doba pro veřejnost:

po–pá  8–12, 13–15.30 hod.

Doporučujeme si schůzku předem telefonicky do-
mluvit.

Kontakty:
Ing. Hana Dufková, ředitelka 
E-mail: hana.dufkova@maskaszk.cz
Mobil: 737 177 432

Jiří Drechsler, IT
E-mail: jiri.drechsler@maskaszk.cz
tel. 724 960 964

Jana Nováková, projektová manažerka
E-mail: jana.novakova@maskaszk.cz
tel. 724 960 964

Anežka Ješinová, asistentka
E-mail: anezka.jesinova@maskaszk.cz
tel. 724 960 964

Jarmila Drábová, účetní
E-mail: jarmila.drabova@maskaszk.cz
tel. 724 960 964

Předseda 
Obec Vrskmaň 
zastupuje Bc. Václav Hora, starosta  
E-mail: hora@vrskman.cz  
Mobil: 603 807 178

Místopředseda 
Okresní agrární komora Chomutov 
zastupuje Ing. Jaroslav Brožka,  
Mobil: +420 603 205 477

člen 
Obec Hrušovany 
zastupuje Ing. Petr Šmíd, starosta 
E-mail: ou-hrusovany@volny.cz 
Mobil: 608 272 422

člen 
Vaigl a syn spol.s r.o. 
zastupuje Roman Vaigl 
E-mail:vaigl.sro@tiscali.cz
Mobil: +420 777 328 138

člen 
Š + Z s.r.o.  
zastupuje Václav Zavaďák 
Mobil: +420 606 509 480
E-mail: info@maskaszk.cz


